CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei Complementar
nº306/08.

  Senhor Presidente,

  Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PLP 306/2008, do Senado Federal, que "dispõe
sobre os valores mínimos a serem aplicados anualmente por Estados, Distrito
Federal, Municípios e União em ações e serviços públicos de saúde, os critérios
de rateio dos recursos de transferências para a saúde e as normas de
fiscalização, avaliação e controle das despesas com saúde nas três esferas de
governo”.

                                       Sala das Sessões, em